
3. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vojíř: Navrhovaná podpora obnovitelných
zdrojů je nadstandardní
Za nadstandardní označil vládou
zvažovanou státní podporu výroby energie z obnovitelných zdrojů
místopředseda sněmovního hospodářského výboru Oldřich Vojíř
(ODS). Návrh zákona počítá podle něj kromě zeleného certifikátu
zaručujícího nízkou cenu energie a investiční podpory i s
patnáctiletou ochrannou lhůtou v případě zmaření investičního
záměru a následnou finanční kompenzací. Toto nemá v tržních
podmínkách obdobu, řekl dnes novinářům v Mostě.

    Zcela zamítnout obnovitelné zdroje při výrobě energie podle Vojíře nelze, místo zákonného
ustanovení by však bylo přijatelnější podporovat konkrétní projekty například formou grantů.

    Přestože návrh zákona o obnovitelných zdrojích vychází podle Vojíře ze směrnic Evropské unie, v
Nizozemí či Rakousku už mají při podpoře výroby energie z ekologicky šetrných zdrojů nemalé
problémy. Za stěžejní označil zejména neporovnatelně vyšší náklady, které uhlí, jádru či plynu
nemohou konkurovat.

    "Budu prosazovat, aby se vše, co souvisí s regulací, výrobou a distribucí energie, přesunulo do
energetického zákona. Zákon o podpoře obnovitelných zdrojů by tak zůstal formou finančního
vyjádření podpory a jejich konkrétních nástrojů," doplnil.
 

    Vojíř prosazuje zejména lokální využití obnovitelných zdrojů, především výstavbu malých vodních
elektráren, spalování biomasy  či metanu nebo získávání tepelné energie z nitra země. "Takové 
projekty se mi zdají velmi smysluplné. Už tolik nepodporuji masivní rozmístění větrných elektráren či
slunečních kolektorů," dodal.

    Podnikatelský záměr na rozmístění několika desítek větrníků v Krušných horách navíc podle něj
může narazit na již přijatý zákon Natura 2000 o zónách ochrany ptáků.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

